Hasil dan Pembahasan**

### **A. Biografi Singkat Ibnu Miskawaih**

Ramli & Zamzami (2022) menyebutkan, nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya'qub Ibnu Miskawaih yang merupakan keturunan Persia. Ibnu Miskawaih lahir di Kota Rayy, Persia yang saat ini disebut Iran pada tahun

320H atau 932M dan wafat pada tahun 421H atau 1030M di Ishafan (Ramli & Zamzami, 2022). Menurut Hermawan dkk, (2023), nama Ibnu Miskawaih sendiri diambil dari kakeknya yang sebelumnya beragama Majusi lalu masuk Islam.